
C
on

ce
p

tio
n 

et
 r

éa
lis

at
io

n 
: P

ou
ss

iè
re

s 
d

’É
to

ile
s

LA VILLE DU BOISLA VILLE DU BOIS

BALLAINVILLIERS

NOZAY
VILLIERS-SUR-ORGEVILLIERS-SUR-ORGE

BALLAINVILLIERS

NOZAY

MONTLHÉRYMONTLHÉRY

CIRCULAIRE DE LA VILLE DU BOIS

LA VILLE DU BOIS LIGNE  I

Route de Montlhéry

Rue du Chemin du Ménil

Grande Rue

Route des Joncs Marins

Av
en

ue
 d

e 
la

 D
iv

is
io

n 
Le

cl
er

c

Voie du 8 m
ai 1945

Ru
e A

nd
ré

 C
he

rm
ett

e

Allée Victor Hugo

Vi
eu

x 
Ch

em
in

 d
e 

M
on

tlh
ér

y

Bois du
Gros Chêne

Bois du
Gros Chêne

Bois de le TuraudeBois de la Turaude

Parc du
Pensionnat

Parc du
Pensionnat

Cimetière

Institution du
Sacré-Cœur

Mairie

Château

Stade

Bois de Monsieur
et de Saint-Éloi

Bois de Monsieur
et de Saint-Éloi

Zone Commerciale
des Graviers

Centre Commercial
LVDB

0 500 m

Ligne navette
et sens de circulation

Ligne navette
et sens de circulation

Ligne K navette
Saulx-les-Chartreux

Arrêts de la navette

Zoom sur...
Voir au dos 

Limites des communes

LA VILLE DU BOIS

© Europ’Essonne - Juillet 2014

GAIZON
MAIRIE

MÉNIL

LES CLOTS

PRESBYTÈRETURAUDE

SABLONS

LUNEZY MESANGES

8 MAI 1945

JONCS MARINS
CORRESPONDANCE
LIGNE K SAULX-LES-CHARTREUX

CENTRE COMMERCIAL
CORRESPONDANCE
LIGNE K SAULX-LES-CHARTREUX

LES PINS

MOUTONS

ROCHERS
BAS

BEAULIEU
PLACE

CAILLEBOUDES

LES GRAVIERS
CENTRE CIAL.

Ru
e 

du
 Gaizon

Chemin du M
ur

ge
r à

 Ja
m

ais

INFORMATIONS ET
RENSEIGNEMENTS :
www.europessonne.fr

europ’essonne
30 avenue Carnot
91300 Massy
01 803 802 30

Aucun titre de transport 
n'est demandé pour voyager. 
La navette circule du mardi 
au samedi en heures creuses 
à une fréquence d'environ 
30 minutes.
Elle assure la liaison avec la 
ligne DM17, qui relie la gare RER 
C d'Epinay-sur-Orge et le collège 
Louise Weiss de Nozay.
La navette permet également 
de rejoindre les lignes de la 
RN20, DM153 vers la gare RER 
B de Massy et DM151-152 
vers Paris ou Arpajon.

La navette de La Ville du Bois 
circule sur un axe Nord/Sud. 
Elle dessert 2 centres 
commerciaux en passant par 
le centre ville, le tout en 
30 minutes. 
Ce micro-bus peut accueillir 
jusqu'à 8 places assises, 
pratique pour circuler dans 
des rues étroites, et peu 
énergivore.

LES TRAJETS EN NAVETTE
SONT GRATUITS

PLAN DE LIGNE & HORAIRES

LA VILLE DU BOIS

Ju
ill

et
 2

01
4

Juille
t 2

014



LA VILLE DU BOIS ADRESSES UTILES

Place du Général de Gaulle

01 64 49 59 49

Lundi, mardi, jeudi et vendredi :
8h30-12h et 14h30-17h30
Mercredi, samedi : 8h30-12h15

01 64 49 59 39

www.lavilledubois.fr

HORAIRES D’OUVERTURE :

23 rue du Grand Noyer

01 69 63 32 79

Point emploi : 01 69 63 32 74

ccas@lavilledubois.fr@

technique.accueil@lavilledubois.fr@
urba@lavilledubois.fr@

CCAS

STRUCTURES 
ENFANCE/
JEUNESSE

LA VILLE DU BOIS
INFORMATIONS 
UTILES

23 chemin des Berges

16 chemin des Berges

01 69 63 32 77

petiteenfance@lavilledubois.fr@

SERVICE JEUNESSE 
MICADO (11-17 ANS)

01 69 63 34 12

PÔLE PETITE ENFANCE

20 rue Ambroise Paré

01 64 49 56 80

SERVICES TECHNIQUES
ET URBANISME

MAIRIE 
& SERVICES 
MUNICIPAUX

MAIRIE

11 bis rue des Ecoles

 01 64 49 59 41

bibliotheque@lavilledubois.fr@

BIBLIOTHÈQUE
MUNICIPALE

Ferme de la Croix Saint Jacques
Voie du 8 mai 1945

01 64 49 82 18 - 06 22 66 79 60

emmd@lavilledubois.fr@

ÉCOLE MUNICIPALE
DE MUSIQUE 
ET DE DANSE

ÉQUIPEMENTS 
CULTURELS 
ET SPORTIFS

15 rue du Grand Noyer
91620 La Ville du Bois

01 64 49 55 60

police@lavilledubois.fr@

POLICE MUNICIPALE

NUMÉROS D’URGENCE

URGENCES 112

POMPIERS 18

SAMU 15 

POLICE 17

01 69 26 19 70
PHARMACIE DE GARDE : COMMISSARIAT D'ARPAJON

GAIZON

GAIZON

Place du Général de Gaulle

01 64 49 59 45

educatif@lavilledubois.fr@

SERVICE ÉDUCATIF

GAIZON

GAIZON

GAIZON

GAIZON

MAIRIE

MAIRIE

MAIRIE

MAIRIE

MAIRIE

MAIRIE

MAIRIE

MAIRIE

GAIZON MAIRIE

GAIZON

7 rue du Grand Noyer

36 31

LA POSTE

GAIZON

8 MAI 1945

Lundi au vendredi :
9h-12h et 14h30-17h
Samedi : 9h-12h

HORAIRES D’OUVERTURE :

Circulation du mardi au vendredi (hors jours fériés).
Circulaire de La Ville du Bois

LA VILLE DU BOIS
HORAIRES
DE LA NAVETTE

C.Cial. LVDB 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00

Joncs Marins 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03

Les Clots 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05

Mairie 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08

Sablons _ 10:11 _ 11:11 _ 12:11 _ 15:11 _ 16:11 _ 17:11

Lunezy _ 10:14 _ 11:14 _ 12:14 _ 15:14 _ 16:14 _ 17:14

Mesanges _ 10:17 _ 11:17 _ 12:17 _ 15:17 _ 16:17 _ 17:17

Turaude _ 10:19 _ 11:19 _ 12:19 _ 15:19 _ 16:19 _ 17:19

Presbytère _ 10:22 _ 11:22 _ 12:22 _ 15:22 _ 16:22 _ 17:22

Beaulieu 9:39 _ 10:39 _ 11:39 _ 14:39 _ 15:39 _ 16:39    _

Les Bas Rochers 9:41 _ 10:41 _ 11:41 _ 14:41 _ 15:41 _ 16:41    _

Les Pins 9:42 _ 10:42 _ 11:42 _ 14:42 _ 15:42 _ 16:42    _

C.Cial. Les Graviers 9:44 _ 10:44 _ 11:44 _ 14:44 _ 15:44 _ 16:44    _

Les Bas Rochers 9:46 _ 10:46 _ 11:46 _ 14:46 _ 15:46 _ 16:46    _

Mouton 9:47 _ 10:47 _ 11:47 _ 14:47 _ 15:47 _ 16:47    _

Menil 9:49 _ 10:49 _ 11:49 _ 14:49 _ 15:49 _ 16:49    _

Gaizon 9:50 _ 10:50 _ 11:50 _ 14:50 _ 15:50 _ 16:50    _

Cailleboudes 9:53 _ 10:53 _ 11:53 _ 14:53 _ 15:53 _ 16:53    _

8 Mai 1945 9:55 10:24 10:55 11:24 11:55 12:24 14:55 15:24 15:55 16:24 16:55 17:24

Centre cial. LVDB 9:59 10:28 10:59 11:28 11:59 12:28 14:59 15:28 15:59 16:28 16:59 17:28

Circulation le samedi (hors jours fériés).

C.Cial. LVDB
Joncs Marins
Les Clots
Mairie
Sablons
Lunezy
Mesanges
Turaude
Presbytère
Beaulieu
Les Bas Rochers
Les Pins
C.Cial. Les Graviers
Les Bas Rochers
Mouton
Menil
Gaizon
Cailleboudes
8 Mai 1945
Centre cial. LVDB

 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00

 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03

 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05

 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08

 _ 12:11 _ 13:11 _ 14:11 _ 15:11 _ 16:11 _ 17:11

 _ 12:14 _ 13:14 _ 14:14 _ 15:14 _ 16:14 _ 17:14

 _ 12:17 _ 13:17 _ 14:17 _ 15:17 _ 16:17 _ 17:17

 _ 12:19 _ 13:19 _ 14:19 _ 15:19 _ 16:19 _ 17:19

 _ 12:22 _ 13:22 _ 14:22 _ 15:22 _ 16:22 _ 17:22

 11:39 _ 12:39 _ 13:39 _ 14:39 _ 15:39 _ 16:39    _

 11:41 _ 12:41 _ 13:41 _ 14:41 _ 15:41 _ 16:41    _

 11:42 _ 12:42 _ 13:42 _ 14:42 _ 15:42 _ 16:42    _

 11:44 _ 12:44 _ 13:44 _ 14:44 _ 15:44 _ 16:44    _

 11:46 _ 12:46 _ 13:46 _ 14:46 _ 15:46 _ 16:46    _

 11:47 _ 12:47 _ 13:47 _ 14:47 _ 15:47 _ 16:47    _

 11:49 _ 12:49 _ 13:49 _ 14:49 _ 15:49 _ 16:49    _

 11:50 _ 12:50 _ 13:50 _ 14:50 _ 15:50 _ 16:50    _

 11:53 _ 12:53 _ 13:53 _ 14:53 _ 15:53 _ 16:53    _

 11:55 12:24 12:55 13:24 13:55 14:24 14:55 15:24 15:55 16:24 16:55 17:24

 11:59 12:28 12:59 13:28 13:59 14:28 14:59 15:28 15:59 16:28 16:59 17:28

Zoom sur Le bois de Saint-Éloi
La Ville du Bois est bordée côté ouest par un ensemble boisé constitué notamment 
du bois de Saint-Éloi. Cet ensemble remarquable, peuplé de chênes centenaires 
et de nombreux châtaigniers, offre aux promeneurs une longue et agréable randonnée. 
Relié aux autres chemins de grande randonnée, le GR 111 fait partie d’une 
boucle essonnienne de 200 kilomètres. Les �ancs Nord et Est de ce massif 
accueillent maintenant les cyclistes en toute sécurité, depuis 
l’aménagement  de la piste cyclable « Saint-Éloi ». 
Retrouvez le site sur la carte au dos

Gratuite…

...et pratique !

...utile…

Tout le monde 
est libre de monter 
et descendre 
au gré de ses 
envies, sans limite. 

La navette a pour 
fonction de desservir 
les quartiers mal 
pourvus en transports.

Avec 8 places assises,
la navette est aussi 
équipée de rampes 
d’accès pour les 
personnes à mobilité 
réduite.

Arrêt le plus proche :

Arrêt le plus proche :
Arrêt le plus proche :

Arrêt le plus proche :

Arrêt le plus proche :

Arrêt le plus proche :
Arrêt le plus proche :

Arrêt le plus proche :

ou

ou

ou

ou

ou

ou

ou

ou

ou

Arrêt le plus proche :

Arrêt le plus proche :


